UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ CÔNG THƯƠNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /SCT-QLTM

Quảng Ngãi, ngày       tháng       năm 2025

Về việc phối hợp tổ chức Hội chợ

Công Thương và OCOP Quảng Ngãi 2025

Kính gửi:

- Ủy ban nhân dân Phường Cẩm Thành;

- Công an Phường Cẩm Thành;

- Công ty Điện lực Quảng Ngãi;

- Công ty cổ phần môi trường đô thị Quảng Ngãi;

- Công ty cổ phần Cấp thoát nước và Xây dựng

Quảng Ngãi;

Căn cứ Kế hoạch số 06/KH-UBND, ngày 25 tháng 7 năm 2025 của

UBND tỉnh Quảng Ngãi về việc tổ chức các hoạt động kỷ niệm 80 năm Cách

mạng tháng Tám thành công (19/8/1945 - 19/8/2025) và 80 năm Ngày Quốc

khánh nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam (02/9/1945 - 02/9/2025); Theo

đó, UBND tỉnh giao Sở Công Thương tổ chức “Hội chợ Công Thương và

OCOP Quảng Ngãi - 2025” từ ngày 29/8/2025 đến 02/9/2025 tại Quảng trường

Phạm Văn Đồng, phường Cẩm Thành, tỉnh Quảng Ngãi.

Ngày 30/7/2025, Sở Công Thương đã ban hành Kế hoạch số 330/KH-SCT

về việc tổ chức Hội chợ Công Thương và OCOP Quảng Ngãi – 2025 gửi đến

các cơ quan, đơn vị. Để Hội chợ tổ chức diễn ra đúng thời gian và nội dung

được UBND tỉnh giao, Sở Công Thương đề nghị các cơ quan, đơn vị quan tâm,

phối hợp thực hiện một số nhiệm vụ sau:

1. Ủy ban nhân dân Phường Cẩm Thành

- Khảo sát và tổ chức bàn giao mặt bằng tại Quảng trường Phạm Văn

Đồng, phường Cẩm Thành, tỉnh Quảng Ngãi cho Sở Công Thương, đơn vị tổ

chức sự kiện dàn dựng gian hàng Hội chợ. Mặt bằng đảm bảo không gian dàn

dựng khoảng 50-60 gian hàng, nhà tiền chế, cổng, sân khấu Khai mạc Hội chợ.

Dự kiến diện tích sử dụng khoảng 2.200 m2 (có sơ đồ kèm theo). Thời gian bàn

giao mặt bằng trước ngày 18/8/2025.

- Chỉ đạo các đơn vị có liên quan trong công tác đảm bảo trật tự, giám sát

các điểm trông giữ xe có niêm yết giá và thu đúng theo quy định (nếu có).

- Vận động các doanh nghiệp trên địa bàn thành phố tham gia Hội chợ; tổ

chức tham gia gian hàng trưng bày sản phẩm; quảng bá, giới thiệu thành tựu

kinh tế, văn hóa, xã hội, du lịch và tiềm năng phát triển của địa phương tại Hội

chợ.

2. Công an Phường Cẩm Thành

 2

Bố trí lực lượng công an và phối hợp đơn vị tổ chức sự kiện triển khai

công tác bảo đảm an ninh, trật tự an toàn xã hội khu vực trong và ngoài Hội chợ;

chủ động nắm bắt tình hình, kịp thời phát hiện, ngăn chặn, xử lý những vấn đề

phức tạp nảy sinh tại Hội chợ.

3. Công ty Điện lực Quảng Ngãi

Chịu trách nhiệm khảo sát nguồn điện, đảm bảo cung cấp đầy đủ và an

toàn cho Hội chợ; có phương án dự phòng cung cấp điện để đảm bảo nguồn điện

trong suốt thời gian diễn ra hội chợ; cử người trực để kịp thời xử lý các sự cố

xảy ra. Hợp đồng với đơn vị tổ chức sự kiện mua bán điện theo quy định.

4. Công ty cổ phần môi trường đô thị Quảng Ngãi

Phối hợp đơn vị tổ chức sự kiện tổ chức thu gom, vận chuyển, xử lý rác

thải thường xuyên, hàng ngày tại Hội chợ; đảm bảo vệ sinh sạch sẽ khu vực

xung quanh Hội chợ.

5. Công ty cổ phần Cấp thoát nước và Xây dựng Quảng Ngãi

Phối hợp đơn vị tổ chức sự kiện cung cấp nước sinh hoạt đảm bảo

thường xuyên, kịp thời và đầy đủ trong suốt thời gian diễn ra Hội chợ.

Sở Công Thương đề nghị các cơ quan, đơn vị quan tâm, thực hiện để hoàn

thành nhiệm vụ chung ./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- GĐ, PGĐ Sở (đ/c Hùng);

- Văn phòng Sở;

- Lưu: VT, QLTM.

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Võ Quốc Hùng

		2025-08-13T15:37:10+0700
	Võ Quốc Hùng

		2025-08-13T16:46:39+0700

		2025-08-13T16:46:39+0700

		2025-08-13T16:46:39+0700

		2025-08-13T16:46:39+0700